dos mil veinte, autorizado por el Concejo Municipal para la firma de este convenio 

mediante el artículo XX, acuerdo XX acta XX-2021. Con base en lo siguiente: 

CONSIDERANDOS 

1. Que ISESA es una Institución Educativa Privada con un ente administrador, 

sociedad anónima, número tres, ciento uno, ciento ochenta y tres mil trescientos 

treinta y cinco (3-101-183335), debidamente autorizada por el Consejo Superior de 

Educación de Costa Rica (CSE). 

2. Que ISESA es una Institución Educativa Privada, reconocida por su calidad 

académica, capaz de responder a las demandas del entorno, mediante programas 

de capacitación y la formación integral, mediante la generación y trasmisión del